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Śledztwo doskonałe… w Bibliotece — spotkania z
mistrzami kryminału
Miejska Biblioteka Publiczna w Gorlicach uzyskała dofinansowanie na realizację projektu promującego czytelnictwo w
ramach programu „Partnerstwo dla książki” Ministra Kultury
i Dziedzictwa Narodowego. Projekt pn. „Śledztwo doskonałe…w Bibliotece — spotkania z mistrzami kryminału”, który
będzie realizowany od maja do listopada 2024 roku, jest skierowany do młodzieży, dorosłych i seniorów.

W Raporcie o stanie czytelnictwa w Polsce opublikowanym w 2023 r. literatura kryminalna znalazła się wśród
najpoczytniejszych książek. Ten trend obserwujemy również wśród czytelników naszej biblioteki – dlatego chcemy go
skutecznie rozwijać i wykorzystać w działaniach propagujących modę na czytanie. Zaplanowane wydarzenia będą
narzędziem do wzbudzania pasji czytania wśród nowych odbiorców, pokazania biblioteki jako miejsca atrakcyjnego do
spędzania wolnego czasu oraz tworzenia społeczności miłośników kryminalnej enigmy skupionej wokół naszej
biblioteki.

W ramach projektu zorganizujemy: spotkania z uznanymi autorami, warsztat i grę miejską o tematyce
detektywistyczno-kryminalnej dla młodzieży.

Jako narzędzie do realizacji zamierzonych celów posłuży nam literatura kryminalna. W ramach działania odbędą się
spotkania z uznanymi autorami: Hanną Greń, Magdą Stachulą, Małgorzatą i Michałem Kuźmińskimi. Młodzież
zaprosimy na intrygujące warsztaty detektywistyczno-kryminalne, które poprowadzi Karol Baranowski – bibliotekarz-
nauczyciel, ekspert w tworzeniu gier miejskich i bibliotecznych. W wyniku warsztatów powstanie gra miejska, która
będzie wartościową formą edukacyjnej rozrywki.

Cele projektu:

promocja czytelnictwa wśród młodzieży, dorosłych i seniorów przez spotkania autorskie,●

inicjowanie i rozwijanie zainteresowań czytelniczych,●

wzmocnienie wizerunku biblioteki jako miejsca atrakcyjnego do spędzania wolnego czasu, inspirującego do realizacji●

nieszablonowych pomysłów i inicjatyw,
stwarzanie warunków do rozwoju wyobraźni, logicznego i kreatywnego myślenia,●

popularyzacja wiedzy o literaturze, a w szczególności literaturze kryminalnej,●

uświadamianie posiadanych pasji literackich i pomoc w ich rozwoju,●

integracja lokalnej społeczności wokół literatury i biblioteki.●

 

Rezultaty projektu:

rozbudzenie potrzeby kontaktu z książką,●

rozbudzenie potrzeby kontaktu z biblioteką, jako miejsca spotkań z ciekawymi ludźmi i atrakcyjnego spędzania●

wolnego czasu,
przyciągniecie do biblioteki nowych odbiorców,●

pobudzanie do logicznego i kreatywnego myślenia,●

zbudowanie społeczności miłośników kryminalnej enigmy skupionej wokół biblioteki, która może okazać się●

podwaliną pod nowy, tematyczny klub czytelniczy działający pod auspicjami biblioteki,
zapoznanie uczestników spotkań z tajnikami warsztatu pracy pisarza,●

powstanie gry miejskiej inspirowanej tematami literackimi.●


